

انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی کار در کشور



در همین راستا علی حسین رعیتی فرد - معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه‌ها در سطح کشور، پیگیری موضوعات حوزه کارگری را از جمله وظایف بازرسان کار عنوان کرده و می‌گوید: چنانچه در واحدی موارد ایمنی رعایت نشود، بازرسان با همکاری دادستان‌های محل برای حفظ و صیانت از نیروی کار اقدام به تعطیلی واحد تولیدی می‌کنند. وی به وجود ۲۳ هزار کمیته

حفاظت فنی در کشور اشاره کرده و از تلاش برای افزایش کمیته‌های حفاظت فنی به ۲۷ هزار کمیته در سال جاری خبر می‌دهد.

به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی از سوی مسئولان ایمنی و بازرسان کار در کشور انجام گرفته و در راستای افزایش سطح آگاهی در حوزه ایمنی، چهار میلیون و ۹۰۰ هزار نفر-ساعت آموزش ایمنی برای کارگران و کارفرمایان در کشور ارائه شده است.

بر اساس اعلام اداره بازرسی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آسیب‌های شغلی در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۴ درصد کاهش یافته و آمار فوتی‌های ناشی از حوادث کار در کشور کاهش ۱۱ درصدی داشته است.

در حال حاضر صیانت از نیروی کار از جمله اولویت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به شمار می‌رود و در این خصوص حدود ۲۳ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور و در کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر به منظور حفاظت از نیروی کار تشکیل شده که ضمن خودارزیابی در کارگاه از نیروی کار و سرمایه‌های مجموعه صیانت می‌کنند.

از نگاه کارشناسان با توجه به اهمیت موضوع ایمنی در محیط‌های کارگاهی، لزوم آموزش نیروهای کار و رعایت نکات ایمنی از سوی کارگران در کارگاه‌های پرخطر امری ضروری است.

به گزارش ایسنا، به موجب ماده ۹۵ قانون کار، نظارت مستمر بر حوزه ایمنی کار و مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی و بهداشت کار بر عهده کارفرمایان است و مطابق ماده ۸۵ قانون کار به منظور صیانت از نیروی انسانی و منابع مادی کشور رعایت دستورالعمل‌هایی که از طریق شورای عالی حفاظت فنی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جهت جلوگیری از بیماری‌های حرفه‌ای و تأمین بهداشت کار و کارگر و محیط کار تدوین می‌شود برای کلیه کارگاه‌ها، کارگران، کارفرمایان و کارآموزان الزامی است.

هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون چقدر است؟



او می‌گوید: متوسط ایجاد شغل به ازای هر طرح در تعاونی‌های تولیدی ۱۳ نفر، تعاونی‌های مسکن ۷۵ نفر و تعاونی‌های خدمات و سایر توزیعی ۱۱ نفر است.

معاون وزیر تعاون از افتتاح ۲۷۲ طرح تعاونی با مشارکت ۲۴ هزار و ۱۵۱ نفر در هفته تعاون امسال خبر داد و گفت: امسال از ۳۷۲ طرح تعاونی با سرمایه‌گذاری بیش از ۶۳۸۴ میلیارد تومان بهره‌برداری شد که افتتاح این طرح‌ها برای ۸۴۵۴ نفر اشتغالزایی به دنبال داشت.

به گفته مسکنی ۴۵ درصد اشتغال حاصل از طرح‌های افتتاحی در

بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه‌ها صورت گرفته و آسیب‌های شغلی در مقایسه با سال قبل‌تر به میزان ۱۴ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، امروزه بحث پیشگیری از حوادث یک هدف نهایی در بازرسی کار به شمار می‌رود که می‌تواند در کاهش هزینه‌های اضافی ناشی از حوادث مؤثر باشد. بازرسان کار به منظور نظارت بر اجرای صحیح قانون کار و آیین‌نامه‌های حفاظت فنی و بهداشت کار از طریق مراجعه مستقیم به کارگاه‌های مشمول قانون کار و بازرسی از آن در حفظ و صیانت از نیروی کار و محیط‌های کار تأثیرگذارند.

پیشگیری از حوادث به دلیل منافع بلندمدت اقتصادی و اجتماعی از جمله حفظ نیروی کار و افزایش کیفیت تولید، موجب ایجاد انگیزه در کارفرمایان و ایجاد امنیت شغلی می‌شود.

بازرسان کار با حضور در واحدهای اقتصادی و تکرار به موقع در خصوص مکان‌های نایمن از حادثه ناشی از کار پیشگیری می‌کنند و موجب نجات جان یک انسان می‌شوند؛ زیرا وقوع حادثه برای یک کارگر تبعات بسیاری برای خانواده و جامعه دارد.

در حال حاضر ۸۴۰ بازرسی کار در سطح کشور وجود دارد که مسایل و موضوعات مربوط به حوزه روابط کار، شرایط کارگران، نمونه قراردادهای ثبت شده، رعایت ایمنی و حوادث کار را بر بررسی می‌کنند و به عنوان ناظر و ضابط قضایی فعال هستند.

بر اساس اعلام معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرانه سرمایه‌گذاری به ازای ایجاد هر شغل موقت در بخش تعاون ۷۵۰ میلیون تومان و هر شغل پایدار ۷۷۰ میلیون تومان است.

به گزارش ایسنا، طبق بررسی‌ها هزینه ایجاد شغل در بخش‌های دولتی و خصوصی بیش از سه میلیارد تومان برآورد می‌شود، این در حالی است که با هزینه‌ای پایین‌تر می‌توان در بخش تعاون شغل ایجاد کرد.

به اعتقاد کارشناسان بخش تعاون از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی و ایجاد اشتغال مولد و پایدار دارد.

انعطاف پذیری در بنگاه‌های تعاونی باعث می‌شود که در تولید و اشتغال رشد و توسعه اقتصاد مشارکت و نقش مؤثری داشته باشند.

مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارزیابی هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون، می‌گوید: سرانه سرمایه‌گذاری به ازای ایجاد هر شغل موقت در تعاونی‌های مسکن ۷۵۰ میلیون تومان و به ازای هر شغل پایدار در بخش تعاونی‌های تولیدی، خدماتی و توزیعی، ۷۷۰ میلیون تومان است.

یک کارشناس تأکید کرد

برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری روی مشاغل جدید

یک کارشناس بازار کار بر لزوم تعریف مشاغل جدید تأکید کرد و گفت: در تمام کشورها روی مشاغل جدید سرمایه‌گذاری شده است؛ از این رو ما نیز باید استانداردهای شغلی در حوزه مشاغل جدید را تعریف و برای آن برنامه‌ریزی کنیم.

حمید حاج اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، درباره طرح آموزش در محیط واقعی کار اظهار کرد: اگر کارگاه‌های مجری طرح در این زمینه با دولت همکاری کنند این طرح موفق‌تر پیش می‌رود. وی افزود: در حال حاضر یکی از موضوعات افزایش بهره‌وری بنگاه

و نیروی انسانی است تا کارگرانی که در بخش‌های خصوصی و دولتی یا نهادهای نیمه دولتی مشغول کارند بتوان با بازآموزی و افزایش مهارت توانمند کرد.

این کارشناس بازار کار ادامه داد: با توجه به آنکه نیروها در کارگاه‌ها حضور دارند امکان سرمایه‌گذاری و برگزاری کلاس‌های آموزشی با همکاری خود کارگاه وجود دارد و می‌توان از پشتیبانی‌هایی که خود دولت به لحاظ فنی انجام می‌دهد یا تسهیلاتی که در اختیار کارگاه‌ها می‌گذارد برای تربیت نیروهای ماهر و توانمندسازی کارگران شاغل استفاده کرد. حاج اسماعیلی در ادامه با تأکید بر لزوم تعریف مشاغل جدید اظهار کرد: اگر صرفاً به مشاغل سنتی محدود شویم و انتظار داشته باشیم که افراد تنها کار جوشکاری و ساختمانی یاد بگیرند از بازارهای جهانی عقب می‌مانیم. در حال حاضر تمام کشورها روی مشاغل جدید سرمایه‌گذاری کرده‌اند؛ لذا باید استانداردهای شغلی را در حوزه مشاغل جدید و آینده مشاغل تعریف و برای آن برنامه‌ریزی کنیم. وی تصریح کرد: باید روی مشاغل حوزه ای‌تی، برات‌ها، هوش مصنوعی، بیگ دیتا و تکنولوژی‌ها و فناوری‌های جدید پیش از پیش کار کنیم و برای آموزش‌های عمومی در سطح کشور برنامه داشته باشیم. یکسری آموزش‌های تخصصی را از طریق کارگاه‌ها یا آموزشگاه‌ها می‌توان ارائه کرد، ولی یک بخش هم آموزش‌های مهارتی است تا افرادی که می‌خواهند در آینده شغل و درآمدی داشته باشند از طریق کسب مهارت وارد بازار کار شوند.



معاون وزیر کار اعلام کرد

صدور بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار گواهینامه مهارتی



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کاهش زمان فاصله آزمون تا صدور گواهینامه از ۴۵ روز کاری به هفت روز خبر داد و اعلام کرد: در دو سال گذشته برای یک میلیون و ۹۳۳ هزار و ۲۲۹ نفر گواهینامه مهارت صادر شده است.

مهرداد عطیعی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر گواهینامه‌های مهارتی برای تمام متقاضیان پس از کسب آموزش‌های مهارتی و شرکت در آزمون‌های سنجش مهارت و صلاحیت حرفه‌ای صادر می‌شود.

وی از کاهش زمان فاصله آزمون تا صدور گواهینامه مهارت از ۴۵ روز کاری به هفت روز در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از مجموع دو میلیون و ۸۶۱ هزار نفر مهارت آموخته، یک میلیون و ۳۹۸ هزار نفر در بخش دولتی و یک میلیون و ۴۶۳ هزار نفر در بخش غیردولتی دوره‌های آموزش مهارتی را گذرانده‌اند.

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گواهینامه‌های مهارتی را معتبرترین مدرک مهارتی در سطح ملی و بین‌المللی عنوان کرد و گفت: طی دو سال گذشته دو میلیون و ۴۱۶ هزار و ۷۸۵ نفر مورد سنجش صلاحیت حرفه‌ای قرار گرفتند که برای یک میلیون و ۹۳۳ هزار و ۲۲۹ نفر گواهینامه مهارت صادر شده است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه دیدار با هیئت مدیره و هیئت مدیره در دولت سیزدهم از صدور ۹۴ درصدی صدور مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم را نسبت به دوره‌های قبل یادآور شد و افزود: ۲۴ هزار و ۱۱۹ مجوز آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد در پنجره واحد خدمات الکترونیک و ۲۵۳۲ مجوز مرکز کارآموزی جوار کارگاهی و بین کارگاهی صادر شده است.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای رشد ۳۰۰ درصدی صدور مجوز مراکز کارآموزی جوار کارگاهی و بین کارگاهی، کسب اولین مدال طلای جهانی ایرانی در رشته جواهرسازی در مسابقات جهانی مهارت ۲۰۲۲، کسب رتبه یک دولت الکترونیک در محور ارائه خدمات یکپارچه در بین ۱۶۲ دستگاه اجرایی و امضای دو سند همکاری با کشورهای تاجیکستان و روسیه را از موفقیت‌های ملی و بین‌المللی این سازمان در دولت سیزدهم برشمرد.

ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی / تکذیب حذف رشته مراقبت زیبایی



بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی از سوی این صندوق طی دو سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در دو سال گذشته بیش از ۷۰ هزار طرح توسط صندوق مورد حمایت قرار گرفته که بیش از ۲۰۰ هزار فرصت شغلی را به خود اختصاص داده است.

در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد تسهیلات صندوق کارآفرینی امید به طرح‌های اشتغالزایی پرداخت شده و عمده طرح‌های صندوق جزو طرح‌های خرد و کوچک و متوسط است که به سرعت جذب بازار اشتغال می‌شوند.

ایجاد ۱۶۰ هزار شغل خانگی طی دو سال گذشته، تکذیب حذف رشته مراقبت زیبایی از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای، انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی کار در کشور و برگزاری نخستین همایش اقتصاد تعاون از مهم‌ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری بود.

به گزارش ایسنا در هفته‌ای که گذشت، معاون وزیر کار با اشاره به وجود ۸۴۰ بازرسی کار در کشور، از انجام بیش از ۸۲۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه‌ها در سطح کشور خبر داد.

وی به وجود ۲۳ هزار کمیته حفاظت فنی در کشور اشاره کرد و از تلاش برای افزایش کمیته‌های حفاظت فنی به ۲۷ هزار کمیته در سال جاری خبر داد.

طبق اعلام اداره بازرسی کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آسیب‌های شغلی در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۴ درصد کاهش یافته و آمار فوتی‌های ناشی از حوادث کار در کشور کاهش ۱۱ درصدی داشته است.

این هفته امکان خرید اینترنتی کالاها و تجهیزات الکترونیکی از سوی مسئولان وزارت کار عنوان و اعلام شد که زیرساخت‌های لازم برای خرید از فروشگاه‌های مجازی و اینترنتی در طرح کالاها الکترونیکی فراهم شده است. همچنین مذاکراتی با سه فروشگاه مجازی انجام گرفته و در صورت اعلام آمادگی آنها خرید اینترنتی به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد. در حال حاضر ۱۲ فروشگاه زنجیره‌ای و بیش از ۱۱۰ هزار فروشگاه خرد به سامانه کالاها الکترونیکی متصل شده‌اند.

در هفته‌ای که گذشت مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پرداخت

در بازار مسکن

فایل زیاد است، مشتری کم!



مسکن نشان می‌دهد آرامش بازار که از حدود سه ماه قبل آغاز شده، هم‌چنان پابرجاست. معاملات به طور محسوسی کاهش یافته و در بخش قیمت نیز انتظارات کاهشی وجود دارد. واسطه‌های ملکی از افزایش تمایل مالکان و سازندگان برای فروش سخن می‌گویند.

اتفاق دیگر این است که بازار واقعی به قیمت‌های دلخواه برخی مالکان نمی‌دهد و به همین دلیل نرخ‌های حباب‌گونه به کمترین میزان خود رسیده است.

یکی از مشاوران املاک فعال در جنوب شرق تهران درباره آخرین وضعیت بازار ملک این منطقه به ایسنا گفت: به نظر من اکنون موقع خرید خانه است؛ چون مشتری می‌تواند در بازار بچرخد و گزینه مدنظر خود را انتخاب کند. تا قبل از این، حق انتخاب برای خریدار وجود نداشت؛ زیرا فایل بسیار کم بود. در متراژهای کوچک که اصلاً فایل وجود نداشت.

وی افزود: اکنون می‌بینیم در هر متراژ، چهار پنج گزینه با قیمت‌های مناسب وجود دارد. قیمت‌ها به طور عمومی نسبت به اردیبهشت حداقل ۱۵ درصد کاهش یافته است. قبلاً در منطقه ما کسی تخفیف نمی‌داد اما بعد که یکباره تقاضا فروکش کرد، کسانی که پول لازم هستند بین ۱۵ تا ۲۰ درصد پایین‌تر از قیمت اعلامی خود تخفیف می‌دهند. تعداد فایل‌ها نیز تقریباً نسبت به اوایل امسال چهار تا پنج برابر شده است. این مشاور املاک درباره برآوردها از وضعیت بازار مسکن شهر تهران بیان کرد: ممکن است بعد از اربعین و ماه صفر، معاملات مقدار اندکی افزایش پیدا کند. اما بعد است بازار به رونق کامل برسد. به خاطر ثابت ماندن قیمت دلار فعلاً همه دست نیغ داشته‌اند. بنابراین گزارش، تجربه نشان داده در مواقعی که بازار مسکن وارد رکود می‌شود قیمت‌ها به ثبات می‌رسد یا بعضاً کاهش می‌یابد. دوره رکود در دهه‌های اخیر بین ۱۰ تا ۱۲ فصل طول کشیده است. البته ممکن است بازار لزوماً با کاهش محسوس قیمت‌های اسمنی مواجه نشود اما ثبات قیمت خانه نسبت به تورم به معنای کاهش ارزش واقعی آن است.

مقام مسوول وزارت تعاون:

طبقه‌بندی مشاغل برای رفع تبعیض مزد در کارهای هم‌ارزش است



مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که با طبقه‌بندی مشاغل، گروه‌بندی مشاغل بر اساس نوع وظایف، سطح مسئولیت و شرایط احراز شغل و انتخاب عنوان مناسب انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، «احمد غریبی»

در گفت‌وگویی اظهار داشت: در ارزشیابی مشاغل، با تعیین نسبی مشاغل به منظور پرداخت مزد مساوی در ازای کار هم‌ارزش در شرایط مساوی به عدالت در پرداخت می‌رسیم. وی افزود: طبقه‌بندی مشاغل مبنای قانونی داشته و در واحدهای مشمول طرح طبقه‌بندی استقرار می‌یابد تا با در نظر گرفتن تساوی دستمزد در قبال کارهای هم‌ارزش بین زنان و مردان و سنین مختلف با هر نژاد و تفکر سیاسی و عقیدتی اجنبی پیش نیاید. این مقام مسوول با اشاره به تصویب قانون کار در ایران در سال ۱۳۰۱ ادامه داد: در قوانین کار به مساله طبقه بندی مشاغل اشاره‌ای نشده بود تا سال ۱۳۵۲ که نخستین قانون در خصوص نظام طبقه بندی مشاغل برای اجرای کار کارگران هم در نظر گرفته و آیین نامه‌ها و مصوباتی از آن زمان تا به امروز توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به آن الحاق شده است. وی اضافه کرد: هم‌اکنون ۶ هزار واحد در طرح طبقه بندی مشاغل استقرار یافته و به همین نسبت هم تعداد زیادی مشمول این طرح نشده‌اند که مقرر شد تا پنج سال آینده اضافه شود که در سال جاری یک‌هزار واحد هدهدگذاری، ابلاغ و پیگیری خواهد شد. غریبی با اشاره به تصویب نظام جدید ارزشیابی کشور در سال ۹۵، تصریح کرد: با اجرای نظام طبقه بندی مشاغل و اجرای آن در واحدهای بالای ۵۰ نفر پرداختی‌ها باید به درستی اجرا شود و این امکان هم به کارفرما داده می‌شود که پرداختی‌ها را براساس بهره‌وری تعیین کند.

مفقود گردیده- نوبت اول

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرهود مدیر خاک نژاد

فرزند: یوسف به شماره شناسنامه/ملی: ۱۳۶۰۹۶۵۹۳۹

صادر: تبریز در مقطع: کاردانی رشته: حسابداری

صادر: از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ

ثبت در سازمان ۱۴/۱۰/۹۹- ۱۴۹۹۱۰۲۰۰۶۷۸ مفقود گردیده

است. و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع

در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی

دانشگاه آزاد اسلامی تبریز- ساختمان اداری- اداره امور

فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

آگهی فقدان سند مالکیت

چون خانم عدالت شیروانی با توجه به درخواست و ارائه به شماره ۵۲۱۳ مورخه

۱۴۰۲/۰۶/۱۱ ثبت کامیاران، منضم به برگ استشهادیه شماره ۵۲۶۶ مورخه

۱۴۰۲/۰۶/۱۲ که به گواهی دفترخانه ۷۷ کامیاران رسیده مالک مدعی گردیده

سند مالکیت شش‌دانگ عرصه یک قطعه زمین تحت پلاک ۶۱۴۱ فرعی از

۵۳ اصلی بخش ۸ واقع در کامیاران - به شماره سریال ۰۶۰۶۱۸ الف الف ۸

بنام عدالت شیروانی ثبت و صادر و تسلیم گردیده و تا این تاریخ سابقه ای

از رهن و بازداشت بنظر نرسیده که به علت اهمال و جابجایی سند مالکیت

مذکور مفقود گردیده است عللهذا باستناد ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی قانون

ثبت بدینوسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی میشود تا هر

کس مدعی وجود اسناد مالکیت نزد خود و یا نسبت به ملک مرقوم معامله

ای انجام داده‌اند در متن آگهی ذکر نشده از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت

۱۰ روز اعتراض خود را به این اداره ارائه و یا سند مالکیت را به این اداره تسلیم

نمایند در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت قانونی و عدم وصول اعتراض

سند مالکیت المثنی پلاک فوق الذکر بنام مالک فوق صادر خواهد شد.

(م الف: ۲۴)

علی محمد براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران